
SŠES Praha 10, Jesenická 1  Dodatek č.1 ke Školnímu řádu pro rok 2023/2024    

 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu pro rok 2023/2024 

 
Název organizační jednotky:   SŠES Jesenická 1, 106 00 Praha 10 

Datum vydání:     15. září 2023 

Název písemnosti a její číselné označení:  

Školní řád pro rok 2023/2024 
Účinnost:     od 1. října 2023 

Zrušuje se:      viz text 

Vypracoval, podpis:    Ing. Jan Charvát 

 

Schválil, podpis:     Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. 

 

 
Ode dne účinnosti tohoto dodatku se ve Školním řádu pro rok 2023/2024 ze dne 1. 9. 2023 

ruší čl. 8. a nahrazuje se následujícím zněním:  

 

8. Za zvláště závažné zaviněné porušení povinností žáka je považováno: 

8.1 Zvláště hrubé opakované slovní a úmyslné fyzické útoky žáka vůči zaměstnancům 

školy nebo vůči ostatním žákům se považují za zvláště závažné zaviněné porušení 

povinností vždy. 

8.2 Úmyslné a záměrné jednání způsobem vedoucím ke snižování důstojnosti ostatních 

žáků a zaměstnanců školy nebo chování vykazující znaky šikany včetně kyberšikany. 

8.3 Pokud žák provede čin, který by naplnil skutkovou podstatu zákona č. 40/2009 Sb., 

trestní zákoník, a pokud by šlo o jednání, které by naplnilo skutkovou podstatu 

přestupku ve škole nebo s důsledky ve škole.   

8.4 V případě zvláště závažného zaviněného porušení povinností stanovených tímto 

školním řádem může ředitelka školy rozhodnout o podmínečném vyloučení nebo o 

vyloučení žáka ze střední školy (§ 31 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

v platném znění). 

 

 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu pro školní rok 2023/2024 byl schválen Školskou radou dne 

27. září 2023. 

 


